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Nowe miejsca pracy, poprawa infrastruktury
transportowej i wsparcie przedsiębiorstw – to cele programu Polska Wschodnia. Pięć
wschodnich województw kraju dostanie w nowej perspektywie unijnej 2014-2020 około 2
mld euro. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego prowadzi konsultacje nad projektem tego
programu.

Program jest dodatkowym instrumentem wsparcia finansowego dla pięciu województw Polski
Wschodniej: lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego.

 – Podjęliśmy decyzję, że w nowej perspektywie będzie realizowany dodatkowy program dla Polski
Wschodniej z alokacją 2 mld euro. Dodatkowy, ponieważ region będzie mógł korzystać z pozostałych
wszystkich programów operacyjnych, zarówno z regionalnych programów operacyjnych, jak i ze
wszystkich programów na poziomie krajowym – mówi Agencji Informacyjnej Newseria Iwona Wendel,
wiceminister rozwoju regionalnego.

Polska Wschodnia ma niski poziom rozwoju gospodarczego w skali kraju, a jej regiony należą do
grupy najsłabiej rozwiniętych gospodarczo regionów Unii  Europejskiej. W 2010 r. wartość PKB
przypadająca na jednego mieszkańca w województwach  tego makroregionu stanowiła 42-47 proc.
średniej dla 27 krajów UE. Pod względem przedsiębiorczości Polska Wschodnia odstaje od średniej
krajowej. W 2011 r. na 1000 mieszkańców makroregionu przypadało jedynie 36,3 aktywnych firm.
W tym samym czasie średnia krajowa wynosiła 46,3 firm.

Głównym celem programu ma być wzrost konkurencyjności i innowacyjności makroregionu Polski
Wschodniej. Ministerstwo Rozwoju Regionalnego chce, aby w nowej perspektywie finansowej
pieniądze dla regionu wschodniego były przeznaczone w większym stopniu na wsparcie
przedsiębiorców.
Głównymi beneficjentami Programu Polska Wschodnia 2014-2020 – oprócz przedsiębiorców –  będą
też inicjatywy klastrowe, ośrodki innowacji, samorządy oraz PKP PLK SA.

Działania w ramach programu będą koncentrować się m.in. na wsparciu w obszarze innowacyjności
oraz badań i rozwoju.
 – Chcemy realizować projekty związane z wdrażaniem nowych technologii w gospodarce oraz
z budowaniem przedsiębiorstw w Polsce Wschodniej, ponieważ ten region jest tradycyjnie rolniczy,
z ukrytym bezrobociem w rolnictwie. Dlatego trzeba stworzyć nowe miejsca pracy, ale chcemy je
tworzyć w innowacyjnych firmach – mówi wiceminister rozwoju regionalnego.

Dodaje, że zarówno nowe, jak i już działające na rynku firmy otrzymają pomoc ze strony instytucji
otoczenia biznesu ze świadczeniem profesjonalnych usług, m.in. doradczych, szkoleniowych,
informacyjnych.
 – Część środków będziemy dedykować na internacjonalizację przedsiębiorstw, ponieważ w obecnej
perspektywie finansowej bardzo dobrze ten projekt nam wyszedł. Przedsiębiorcy z Polski Wschodniej,
zwłaszcza w przetwórstwie spożywczo-rolnym stają się prawdziwą potęgą – podkreśla Wendel.



Pieniądze z programu będą przeznaczane także na poprawę infrastruktury transportowej. Również
pod tym względem region wschodni wypada gorzej niż reszta kraju. W 2011 roku na 100 km kw.
przypadało niecałe 76 km dróg o twardej nawierzchni, podczas gdy średnia kraju to blisko 90 km.
W przypadku sieci kolejowej było to 4,8 km na 100 km kw. (średnia krajowa to 6,5 km linii).

 – Będziemy się skupiali przede wszystkim na systemach zarządzania komunikacją miejską w dużych
miastach i kilku projektach kolejowych – reasumuje Iwona Wendel.
Obecnie trwają konferencje uzgodnieniowe w regionach. Ministerstwo do 25 października czeka na
sugestie do projektu, z których powstanie ostateczny dokument.
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